[image: Дергачевский]
Совет
Зерновского  муниципального образования
Дергачевского муниципального района
Саратовской области

Решение № 462-741
от 23 октября  2024 года
п.Зерновой
О внесении изменений в решение Совета                                                      .                                                             Зерновского   муниципального                .                                                                    образования от 01.11.2013 г. № 178-279                        .                                                                     «Об утверждении положения по оплате                .                                                                               труда в  Зерновском  муниципальном образовании»                         .                                        с изменениями
  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ФЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и на основании Устава Зерновского муниципального образования
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение № 1, приложение № 2 к решению Совета  Зерновского муниципального образования от 01.11.2013 года                    № 178-279 «Об утверждении положения по оплате труда в Зерновском муниципальном образовании» и изложить его в новой редакции (прилагается).
         2. Решение № 434-688  от  11.10.2023  года  считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте интернет на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http:// dergachi.sarmo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 г
И.о. главы Зерновского                       Т.Ю.Бородина                                          муниципального  образования

Приложение №1
к Положению « О денежном вознаграждении членов
выборных органов местного самоуправления, денежном
содержании и материальном стимулировании лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Зерновского   муниципального образования»
Размеры денежного вознаграждения
членов выборных органов местного самоуправления должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности, учреждаемые для исполнения  и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Зерновского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (рублей)
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Глава муниципального образования
	41236,0

	2
	Глава администрации

	4836

	3
	Заместитель главы администрации

	4539

	4
	Главный специалист

	3685

	5
	Ведущий специалист

	3460

	6
	Специалист I категории

	3353

	7
	Специалист II категории

	2994

Приложение №2
к Положению « О денежном вознаграждении членов
выборных органов местного самоуправления, денежном
содержании и материальном стимулировании лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Зерновского   муниципального образования»

Размеры окладов за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы

	Классный чин
	Размер оклада

	Высшая группа должностей
(глава администрации муниципального района, первый заместитель главы администрации муниципального района)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2869

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2733

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2598

	Главная группа должностей
(заместители главы администрации муниципального района, руководитель аппарата, управляющий делами)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2462

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2325

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2187

	Ведущая группа должностей
(начальник управления администрации муниципального района)

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	2051

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	1916

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	1778

	Старшая группа должностей
(заместитель начальника управления, начальник отдела, заместитель начальника отдела, заведующий сектором, консультант)

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1641

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1505

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1369

	Младшая группа должностей
(главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 и 2 категории)

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1234

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1096

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	960

image1.jpeg